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Skolebestyrelsesmøde mandag d. 11/2 2019 kl. 17.30 – 20.30. 
 
Deltagere: 
Hanne Arboe Brøndum, Thorleif Frøkjær, Karen Asholt Pedersen, Emilie Sewerin Nicolaisen, 
Marie Jørgensen, Mads Sode, Signe Weinreich, Lotte Skaarup, Thomas U. Stilling, Rikke 
Keller, Per Ivert Skovsgaard, Lise-Lotte Ganzhorn, Lotte Hedelund Madsen og Kasper Nyholm  
 
Elevrådsrepræsentanter: Mohammad 9.b og Sara 9.b 
 
Afbud: Hanne Arboe Brøndum, Lotte Skaarup, Marie Jørgensen, Mohammad og Sara 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt  
 

2. Fra elevrådet  

Eleverne er ikke fremmødt 
 

3.a Orientering fra ledelsen  

- Politisk beslutning om afskaffelse af det fælleskommunale arrangement til 9. klassernes 
sidste skoledag. Skolerne skal tilbyde et lokalt alternativ frem til kl. 17. Det vil vi bestræbes 
os på at gøre så attraktivt som muligt.  
- Afgørelse om antallet af børnehaveklasser afgøres d. 27. februar. Som det ser ud får 
Absalons Skole tre fyldte børnehaveklasser (dvs. 24 elever pr. klasse). Der er tre skoler der 
går en børnehaveklasse ned og én skole får en mere.  
- Vellykket rusmiddelarrangement mandag d. 4. februar for forældre. 
- Justeringer af folkeskoleloven er under behandling i folketinget + ændringer af 
valgfagsordningen. Det er for tidligt at sige hvad det kommer til at betyde, men Lotte er i 
sving med at kigge på valgfag. Hvad skoledagens længde, så er intentionen at fortsætte 
hidtidig praksis hvilket højst sandsynligt er muligt med justeringerne.  
- I forbindelse med lovstramning og fokus på ungdomskriminalitet, er der indført en række 
stramninger lovgivningsmæssigt. En af disse er bl.a. stramning af reglerne for ulovligt 
fravær indenfor 15% på et kvartal (7,5 dage). Disse skal underrettes til forvaltningen og kan 
få konsekvenser for tilskud.  
- Karen fortæller lidt om bestyrelsesformændenes kontakt til politikkerne.  
 

3.b Fra lærerne og pædagogerne  

Skjalmen er i gang med teaterprojekt 
Riggen er i gang med at lave modeshow 
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4. Sager til behandling  

4.1. E-twinning  
 
Sagsfremstilling:  
Mads fortæller om skolens muligheder for at arbejde med den internationale dimension i 
undervisningen via eTwinning.net. Mads er national koordinator for det i Danmark og kan 
derfor fortælle lidt om, hvordan andre skoler griber det an.  
Der er mange niveauer for samarbejdet og ETwining er en ”Skal” – et værktøj, hvor 
projektpartnere selv aftaler form og indhold for samarbejdet.  
Man kan vælge at gøre det som en årgang, klasser eller en afdeling til understøttelse af det 
internationale samarbejde. 
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen tager Mads’ oplæg til efterretning og drøfter eventuelle 
muligheder.  
 
Beslutning/referat:  
Oplægget blev taget til efterretning. 
 

4.2. Mobiltelefoner og retningslinjer  
Sagsfremstilling:  
Der er gode erfaringer med at fjerne mobiltelefonerne fra undervisningen da det giver for 
mange forstyrrelser. Der er ikke en samlet overordnet politik for mobiltelefoner på 
Absalons Skole, men der har det seneste år været gang i en del initiativer i udskolingen og 
senere også på mellemtrinnet. Balancen er ikke at have totalforbud mod mobiltelefonerne, 
idet vi også skal arbejde med elevernes digitale dannelse. Dette kan man kun gøre hvis der 
også er adgang til de digitale muligheder, herunder mobiltelefoner.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen på baggrund af et oplæg fra ledelsen drøfter praksis på 
Absalons Skole og perspektiver der ligger i at have eller ikke have mobiltelefonerne fremme 
i løbet af skoledagen.  
 
Beslutning/referat:  
Punktet blev taget til efterretning og den beskrevne praksis fortsættes.  
 

 

4.3. Kommunikation i Aula  
Sagsfremstilling:  
Til næste skoleår er Forældreintra historie, og vi er i gang med det nye 
kommunikationssystem AULA (se mere om Aula her https://youtu.be/8jbwPY5FMqo). 

https://youtu.be/8jbwPY5FMqo
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Dermed er der også en historisk mulighed for rydde ud i eventuelle dårlige vaner og indføre 
mere hensigtsmæssige vaner for kommunikation i Aula – både mellem skole og hjem, men 
også forældrene i mellem.  
Input til debatten: https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/inspiration-til-det-gode-skole-
hjem-samarbejde 

 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen på baggrund af oplæg fra ledelsen dels har en indledende 
drøftelse af hvilke retningslinjer vi kunne tænke os at formulere for god kommunikationen i 
Aula, og dels hvordan vi eventuelt kan involvere flere forældre i en proces.  
 
Beslutning/referat:  
Punktet blev taget til efterretning med følgende bemærkninger: 
Det skal overvejes, hvor meget forældrene skal have mulighed for at kommunikere 
indbyrdes (chatforum). 
Børnene skal i højere grad bære information mellem skole og hjem. 
Mere skole-hjemsamarbejde har ikke effekt på elevernes læring. 
Ugeplanerne skal være hos eleverne. 
Der er skabt et meget højt informationsbehov hos forældrene – spørgsmålet er om der i 
virkeligheden er brug for al den information. Vi skal bruge anledningen til at finde ud af 
hvad der skal kommunikeres, og hvad der ikke skal.  
Mindre information er ikke nødvendigvis godt. Vi må også kigge på hvad vi kvalitativt 
kommunikerer om. 
Det er vigtigt at lærerne ikke skal bruge tid på kommunikation forældrene imellem som de 
egentlig ikke bør være en del af. Det tager tid fra noget andet.  
Lad os kigge lidt på ugeplanen. Hvem er det til for? Eleverne, forældrene, lærerne, 
pædagogerne?  
 

4.4. Skolebestyrelsens møde med klasserådene  
 
Sagsfremstilling:  
Skolebestyrelsens møde med klasserådene i efteråret blev aflyst, da der var for få 
tilmeldinger. Det blev besluttet at der skal indkaldes til et nyt møde i foråret, og at 
arbejdsgruppen for klasserådsarbejde, skulle udarbejde en dagsorden. Pga. Aula vil det dog 
give god mening at tage en drøftelse af indholdet på et klasserådsmøde i foråret.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen beslutter sig for at bruge mødet i foråret til at snakke om god 
kommunikation i Aula. Der er et meget anvendeligt materiale fra Gladsaxe Skole som har 
afholdt et tilsvarende arrangement (se bilagene). Der skal findes en konkret dato som kan 
meldes ud til alle forældre, og der skal aftales hvordan vi sikrer solid opbakning til mødet. 

https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/inspiration-til-det-gode-skole-hjem-samarbejde
https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/inspiration-til-det-gode-skole-hjem-samarbejde
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Beslutning/referat:  
Det blev besluttet, at der afholdes et møde med klasserådene onsdag den d. 10.4.19 
kl.17.30. Der er nedsat en lille arbejdsgruppe bestående af Mads, Karen og Kasper, som 
udarbejder en plan for mødet med klasserådene.  
 

4.5. Fælles morgenåbner  
 
Sagsfremstilling:  
Som noget nyt har SFO holdt fælles morgenåbner siden skolestart. Det har været indført af 
økonomiske årsager, og for at værne om kvaliteten i eftermiddagstimerne hvor SFO’en har 
sin ”primetime”. Forandringer skal have tid til at sætte sig og praksis skal finde nye veje i en 
ny organisering. Dette gælder både for forældre, personaler og ikke mindst børnene. Det er 
dog indtrykket at den ny virkelighed har fundet et fornuftigt leje. 
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen på baggrund af et oplæg fra ledelsen, drøfter fordele og 
ulemper der er ved den nye struktur.  
 
Beslutning/referat:  
Oplægget blev taget til efterretning og punktet blev drøftet. 
 

4.6. Status på vikardækning  
 
Sagsfremstilling:  
Det er aftalt at skolebestyrelsen i løbet af skoleåret følger op på vikardækningen, og også 
opdaterer princippet for vikardækning.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen dels tager orienteringen om vikardækningen til efterretning - 
evt. med uddybende spørgsmål – og dels tager stilling til om udkastet til et opdateret 
princip kan besluttes (vedhæftet).  
 
Beslutning/referat:  
Vi har pt tre lærerstuderende og en uddannet lærer tilknyttet. 
Derudover har vi stadig 6-7 vikarer, der holder sabbatår, hvoraf den ene netop er vendt 
tilbage fra et seks mdr. højskoleophold, altså en ”erfaren” vikar. 
Skolens sygefravær i januar måned er på ca. 3,5%, hvilket er det laveste sammenlignet med 
de sidste 4 år.  
 
Princippet blev vedtaget. 
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5. Evt.  
 

FV, kontaktperson for elevrådet, inviteres til SB møde, for at orientere om elevrådets 
arbejde, herunder koblingen til SB 

   


